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 Vi har valt att kalla den här tidningen ”Försäkring skapar trygghet”, 
för det är precis vad försäkring handlar om. Att skapa trygghet för  
människor och företag, ur många olika aspekter. 

Försäkringar skyddar mot stora ekonomiska förluster om något oförutsett 
skulle inträffa, genom att man solidariskt delar på risken. Genom denna 
riskspridning får varje enskild försäkringstagare ett ekonomiskt skydd till 
en låg kostnad. Det gör att enskilda kan känna trygghet i vardagen och 
gör det möjligt för företag att satsa på sin verksamhet. 

Förutom att försäkringsbranschen ersätter och återställer något som gått 
förlorat, har branschen också en lång tradition av att arbeta skadeföre-
byggande för att skador överhuvudtaget inte ska inträffa. Som ett led 
i detta har vi nyligen tillsatt en särskild kommission – Trygghetskom-
missionen – som ska lämna förslag till åtgärder för att ytterligare öka 
vardagstryggheten. Kommissionen leds av Fredrik Reinfeldt, som berättar 
mer i en intervju på sidan 10. 

Försäkringsbranschen bidrar också till att skapa en grundtrygghet i 
samhället genom att försäkringar kompletterar de offentliga pensions-, 
socialförsäkrings- och välfärdssystemen. På till exempel pensionsområ-
det är tjänstepension och privat pensionssparande viktiga komplement 
till den allmänna pensionen och bidrar till ökad ekonomisk trygghet på 
ålderns höst.

Försäkringsbolagen förvaltar stora summor kapital för sina kunders räkning 
och de tänker långsiktigt när kapitalet placeras. De totala placerings- 
tillgångarna uppgår till lika mycket som hela Sveriges BNP. Detta gör  
dem till stora institutionella investerare som bidrar till tillväxt och  
sysselsättning. 

Försäkring erbjuder trygghet sedan lång tid tillbaka. Vi som bransch- 
organisation har funnits i 80 år. Svensk Försäkring arbetar för att skapa 
så goda förutsättningar som möjligt för att försäkringsbranschen ska 
kunna fortsätta fylla sin centrala och viktiga roll som riskhanterare, 
skadeförebyggare och investerare. Allt för att skapa trygghet för 
människor även i framtiden.   

Christina Lindenius
Vd, Svensk Försäkring

Försäkringar 
handlar om trygghet

”Svensk Försäkring arbetar för att skapa så goda förut-
sättningar som möjligt för att försäkringsbranschen ska 
kunna fortsätta fylla sin centrala och viktiga roll som 
riskhanterare, skadeförebyggare och investerare.”
 
Christina Lindenius
Vd, Svensk Försäkring



HELA DENNA BILAGA ÄR EN JUBILEUMSTIDNING FRÅN SVENSK FÖRSÄKRING ANNONSANNONS

3

Folksam är ett kundägt företag
Vi erbjuder försäkringar och pensionssparande. Nästan varannan svensk  
är försäkrad hos Folksam och vi är en av Sveriges största kapitalförvaltare.  
Vår vision är att våra kunder ska känna sig trygga i en hållbar värld.

Det finns ett antal långsiktiga trender i vår  
omvärld som påverkar Folksam. Vår utmaning  
är möta dem på bästa sätt för att skapa möjlig
heter till en långsiktig och hållbar tillväxt.  
Detta gör vi genom att ta ansvar, använda  
vår ekonomiska styrka och finnas till för våra 
kunder. Det är tre goda skäl att välja oss.

Konsten att 
bli lite bättre
varje dag

Målet med vårt jobb är enkelt: Ge trygghet i livets alla skeden. Hos oss kan 
kunden försäkra sig själv, sina nära och kära, sina ägodelar och spara till 
pensionen. Varje gång vi möter en kund, möter vi också en ägare. Och vi 
har många ägare. Vi försäkrar nästan varannan svensk och har hand om 
pensionen för mer än två miljoner människor. Det betyder att vi är en av 
de ledande aktörerna inom försäkring och pensionssparande. 

Detta medför ett ansvar. Som stor aktör och investerare har vi möjlighet 
att påverka, vara långsiktiga och bidra till en hållbar utveckling. Därför 
gör vi affärer som ökar tryggheten för våra kunder samtidigt som vi värnar 
om människa och miljö. 

Många långsiktiga trender i vår omvärld påverkar oss. Vi lever i en tekno
logisk era som ställer krav på digital närvaro och som ger upphov till nya 
affärsmodeller och möjliggör nya sätt att sälja och distribuera tjänster.  
De pågående klimatförändringarna drabbar hela världen som får allt  
kortare tid på sig att hitta hållbara lösningar. Den världsekonomiska  
konjunkturen ser ljusare ut, men politiska frågetecken som USAs vägval 

i amerikanska och utrikespolitiska frågor samt Storbritanniens förhand
lingar om sitt EUutträde är två områden som bidrar till osäkerhet. Vi blir 
allt fler, lever allt längre och bor i allt större utsträckning i städerna. Livs
stilsförändringar och sociala reformer för med sig nya trygghetsbehov. 
Det kommer nya regler och förslag som handlar om att göra det tryggare 
för kunderna. 

Vår ambition är att medverka i beslutsprocesser tillsammans med Svensk 
Försäkring för att säkerställa att det verkligen blir så – tryggare för våra 
kunder i en hållbar värld. Som företag fortsätter vi att modernisera, effek
tivisera och konsolidera. Att göra Folksam lite bättre varje dag. Det handlar 
både om de stora och de små förbättringarna, och att fortsätta gneta för 
att bli mer effektiva och skapa trygghet för kunderna. För att nå vårt mål 
om att ha branschens mest nöjda kunder. 

Ylva Wessén 
Vice vd Folksam

Annons_Svensk Försäkring_Ylva_260x375.indd   1 2017-11-22   15:09:44
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Regler ska vara 
tydliga för att 
kunna tillämpas
Nya regleringar för försäkringsbranschen är ofta otydliga och dåligt 
förankrade och företagens anpassningstider är alldeles för korta. 
Det säger branschorganisationen Svensk Försäkring som menar att 
problemen leder till bristande rättssäkerhet.
   – Staten måste agera både tidigare och tydligare med konsekvens-
analys och dialog, säger Johan Lundström, chefsjurist på Svensk 
Försäkring.

 Syftet med att reglera de finansiella 
företagen är att värna finansiell stabilitet 
och att skydda konsumenterna. Finans-
krisen som utlöstes för cirka tio år sedan 
kunde hanteras mycket tack vare om- 
fattande reglering av banksektorn. 

– Försäkringar hjälper enskilda 
personer och företag att minska sina 
risker på viktiga områden. Ett gediget 
regelverk som skapar bra konsument-
skydd är då en självklarhet, säger 
Johan Lundström, chefsjurist på Svensk 
Försäkring. 

Johan Lundströms uppgift är att 
arbeta fram branschens ståndpunkter 
i olika regelfrågor. Han och kollegorna 
för dialog med EU-institutionerna, 
svenska politiker och myndigheter samt 
andra intressenter. Regleringsförslagen 
har förstås ofta ett gott syfte, poängterar 
han. Det är processen med regelutform-
ningen som ofta brister.

– En reglering har enligt oss tre viktiga 
kriterier: den ska vara tydlig, effektiv och 

förutsägbar. Men detta saknas allt oftare. 
Bristerna märks tydligast i EU-frågor, 
som hanteras i ett komplext förhand-
lingsmaskineri, ofta under flera års tid. 
Om inte reglerna blir tydliga, effektiva 
och förutsägbara är de svåra att tillämpa. 
Det stärkta konsumentskydd som lagstift-
aren eftersträvar riskerar att utebli.

Tidig analys krävs
Departement och myndigheter måste 
tidigt slå fast vad de vill uppnå med 
en ny reglering, och analysera hur den 
påverkar, menar Johan Lundström.

– Finns det alternativ till att lagreg-
lera? Hur kommer marknad, företag 
och kunder att påverkas? Den analysen 
måste följas av mer och bättre dia-
log med branschen och andra innan 
reglerna beslutas. Staten måste alltså 
agera både tidigare och tydligare med 
konsekvensanalys och dialog, redan när 
en fråga hanteras på EU-nivå. Annars 
blir rättssäkerheten lidande.    

En annan utmaning som Johan 
Lundström pekar på är att anpass-
ningstiderna ofta är mycket knappa för 
försäkringsföretag och andra som ska 
tillämpa reglerna. 

– Det kan röra sig om ett fåtal veckor 
från att branschen får besked om vilka 
de konkreta nya reglerna blir till att de 
ska tillämpas. Normalt behöver företa-
gen uppemot ett år på sig för att hinna 

arbeta fram alla nya, nödvändiga proces-
ser. Nya avtal ska formuleras, IT-system 
utvecklas, policyer arbetas fram, perso-
nal utbildas och kunderna informeras. 
Branschen vill efterleva reglerna noga, 
men med för kort tid för förberedelser 
blir det i praktiken en omöjlighet, säger 
Johan Lundström och fortsätter:

– Som branschföreträdare bidrar 
vi gärna konkret och konstruktivt för 
att förbättra regelprocesserna. Men 
till syvende och sist är det staten som 
har ansvaret och möjligheten att få till 
sådana förändringar som värnar rätts-
säkerheten för enskilda och företag.

Utgår från EU-regelverk
Charlotte Rydin, chefsjurist på Finans-
inspektionen, är medveten om försäk-
ringsbranschens kritik. Hon menar att 
anpassningstiderna är svåra för staten 
att påverka.

– Nästan utan undantag utgår de lagar 
och föreskrifter som reglerar finansmark-
naden från olika EU-regelverk. Medlems-
staterna får ett datum när regelverket 
senast ska vara implementerat i den 
nationella lagstiftningen. I Sverige har vi 
också en rättstradition vid införandet av 
lagar att det först görs en utredning som 
går på remiss. Förslaget ska sedan bear-
betas av regeringen innan lagen beslutas 
av riksdagen. Det är ofrånkomligt att 
denna process, just för att den ska vara 
rättssäker, tar viss tid. 

– Att anpassningstiderna ibland blir 
korta är något vi ofta diskuterar med 
branschföreningarna och tillsammans 
försöker hitta flexibla lösningar på, 
säger Charlotte Rydin.

Text: Olle Sjögren  /  Bild: Rosie Alm
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”Regleringar ska vara 
tydliga, effektiva och 
förutsägbara.”
 
Johan Lundström
Chefsjurist, Svensk Försäkring

 

Brandkontoret har i närmare 300 år försäkrat  fastig heter i Stockholms län.  
Vi ägs av våra kunder som består av fastighetsbolag, bostadsrätts föreningar och 
privata fastighetsägare. Vår verk samhet känne tecknas av förstklassig kundservice 
och professionell skadehantering.

Brandkontoret vänder sig till fastighetsägare som värdesätter en personlig  
kontakt med sitt försäk ringsbolag. Om en skada inträffar får våra kunder en egen 
handläggare som följer ärendet genom hela processen. Vi ger också bonus vid 
skadefria år och värnar om långsiktiga relationer med våra kunder.

MYNTTORGET 4, STOCKHOLM • TEL 08-545 286 00 • WWW.BRANDKONTORET.SE

Vi bidrar gärna konkret och konstruktivt för att förbättra regelprocessen, säger Johan Lundström.

ANNONS
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FÖRSÄKRINGSFÖRMEDLAREN  
ÄR LÖNSAM FÖR ER SOM KUND

I SVERIGE FÖRSÄKRAR 

PROTECTOR
- 230 kommuner 

- 50 % av alla bussar

- 20 % av alla företagsägda fordon 

- 100+ börsnoterade företag och

  över 10 000 fastigheter.

Förmedlarens konkurrensutsättning av försäkrings-
bolagen ger er ett bra försäkringsskydd till ett bra pris. 

Förmedlarens kompetens och krav på försäkrings bolag 
ökar kvalitet och effektivitet i leveranserna till er.

Förmedlarens aktiva roll i risk hanteringen förbättrar er 
kontroll och ert skadeutfall.

Förmedlaren bevakar löpande era intressen vid  
exempelvis invecklade skador eller förnyelser.

KONTAKTA EN FÖRSÄKRINGS FÖRMEDLARE FÖR ATT FÅ MARKNADENS BÄSTA ERBJUDANDE

BÄST KVALITET I EN KUNDNÖJDHETSUNDERSÖKNING
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Försäkringsbranschen står fortsatt stabil
I dagarna publicerar Svensk Försäkring sin årliga omvärlds-
rapport där man analyserar aktuella trender och risker i 
försäkringsbranschen. Sammanfattningsvis visar rapporten 
att det går bra för branschen med överlag god avkastning och 
stark finansiell ställning trots de låga räntorna.

 Svenska försäkringsföretag har 
fått tackla ekonomiska utmaningar 
den senaste tiden, framför allt låga 
räntor. Trots det har branschen haft en 
uppåtgående kurva. Antalet anställda 
på svenska försäkringsföretag har ökat 
med sju procent den senaste tioårs-
perioden. Även försäkringspremierna 
har ökat.

– Storleken på premierna följer i 
mångt och mycket BNP-utvecklingen 
som har gått stadigt uppåt. Och när 
ekonomin växer expanderar företagen, 
hushållen får högre disponibel inkomst 

och därmed ökar efterfrågan på försäk-
ringar, säger Jonas Söderberg, ekonom 
på Svensk Försäkring och ansvarig för 
analysen av den ekonomiska utveck-
lingen i omvärldsrapporten.

Den största utmaningen för försäkrings-
branschen är det låga ränteläget, enligt 
Jonas Söderberg. När räntan går ner 
blir avkastningen lägre på försäkrings-
företagens innehav av obligationer. I 
denna lågräntemiljö har man ändå lyck-
ats ha god avkastning på sina tillgångar.

– Det beror på att försäkringsföreta-
gen inte bara har investerat i obligatio-
ner, utan även i aktier och fastigheter 
som har genererat bra avkastning. 
Dessutom har företagen överlag kunnat 
bibehålla en stark finansiell ställning.

Det sista framgår bland annat i en 
jämförelse med andra europeiska för-
säkringsföretag. Svenska företag ligger 
i topp vad gäller hur väl man uppfyller 
europeiska solvensregelverk för försäk-
ringsföretag. 

– Det är ett tecken på att branschen 
står stabil.

Svensk Försäkring manar dock till viss för-
siktighet i omvärldsrapporten. Försäk-
ringsföretagen bör förbereda sig på en 
framtid med höjda räntor och osäkert 
politiskt läge.

– När räntorna går upp, vilket de 
kommer att göra förr eller senare, kan 

det påverka de finansiella marknaderna 
och i förlängningen värdet på försäk-
ringsföretagens tillgångar. Vi lever 
också i en osäker politisk omvärld där 
till exempel effekterna av Brexit kan 
innebära en svagare ekonomisk utveck-
ling, säger Jonas Söderberg.

Text: Olle Sjögren  /  Bild: Rosie Alm

”Företagen har överlag 
kunnat bibehålla 
en stark finansiell 
ställning.”
 
Jonas Söderberg
Ekonom, Svensk Försäkring
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SCOR
en aktör att räkna med

www.scor.com

“SCOR:s framgångssaga fortsätter. Under de senaste 15 åren har koncernen övervunnit hinder, ställts inför ekonomiska och finansiella kriser samt kämpat mot stora svåra omständigheter. 
Under denna långa resa har SCOR hållit rätt kurs. SCOR har uppnått de strategiska mål för solvens och lönsamhet som fastställdes i flera planer. SCOR har vuxit, blivit finansiellt starkare 
utökat sin marknadsandel. SCOR har diversifierat sin portfölj och utvecklat en förstklassig strategi för riskhantering. I dag är SCOR en global koncern. Den 1 september 2017 höjde 
A.M. Best vår rating till A+. Tidigare hade S&P och Fitch höjt vår rating till AA- år 2015 och Moody’s till Aa3 år 2016. Än en gång visar detta att SCOR:s affärsstrategi är nulägesanpassad 
och det bekräftar att SCOR är ett av de främsta återförsäkringsbolagen på den globala marknaden. Koncernens styrka ger våra kunder trygghet.”

Denis Kessler
Ordförande och VD

Efterfrågan på försäkringar ökar när 
ekonomin växer, enligt Jonas Söderberg.
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Sedan 1980 har Gävleborgs och Västernorrland hört till de län som 
har tappat relativt sett mest i BNP per capita i landet. Uppsala, Stock-
holms och Norrbottens län har ökat mest. I flera decennier har också 
befolkningen minskat i hälften av Sveriges kommuner, trots att landets 
befolkning ökar. Urbaniseringen är en positiv kraft för samhället som 
helhet men det är svårt att blunda för att den slår hårt mot dem som 
inte vill flytta. 

Vilka konsekvenser får det när städerna växer och landsbygden 
krymper? 
När människor flyttar drabbas inte bara den kommunala servicen. Det 
finns ofta inte tillräckligt befolkningsunderlag för att behålla bank och 

post. Butikerna spelar ofta en avgörande roll för att hålla samhälls-
servicen vid liv på mindre orter. Handlaren ser till att det går att köpa 
dagligvaror året om, och står ofta även för service som post, System-
bolag, apotek och speltjänster. Om ortens enda butik och bensinmack 
tvingas lägga ner dör bygden.

Vad vill och kan vi göra åt det?
Vi på Länsförsäkringar har stark lokal förankring och brinner för de orter 
vi verkar på. Vi tycker att glesbygden behöver rimliga investeringsmöj-
ligheter – och då inte bara bredband. Vi måste skapa bättre förut-
sättningar för att upprätthålla välfärd och service och ge människor 
möjligheter att bo på flera platser i Sverige.

VI VILL MOTVERKA DE ÖKADE KLYFTORNA

Det här är vi
Länsförsäkringsbolagen finns och 
verkar nära kunderna såväl geografiskt 
som beslutsmässigt och ägs dessutom 
av kunderna lokalt. Närheten och den 
personliga relationen till kunderna är 
stark, liksom verksamhetens betydelse 
för orten och länet där vi verkar. 

Alla länsförsäkringsbolag investerar 
på olika sätt i lokalsamhället – i allt från 
klimat och miljö till utbildning och nä-
ringsliv. I Kalmar investerar till exempel 
det lokala bolaget i högskolan och i 
Gävleborg i Gävle hamn. 

Länsförsäkringsbolagen har tillsam-
mans cirka 130 kontor från norr till sö-
der. 125 av dem ligger utanför våra tre 
storstäder. Länsförsäkringar Fastighets-
förmedling har dessutom 160 bobutiker. 
När andra stänger etablerar vi nytt. 
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Trots relativt låg befolkningstillväxt så har Norrbotten och Jämlands lokala BNP haft en relativt hög årlig tillvät de senaste 15 åren.

Årlig befolkningstillväxt, snitt för riket: 0,4%

Årlig tillväxt lokal BNP.
Snitt för riket: 3,6%

Årlig tillväxt Lokal BNP (%) 2000–2014

KONSUMENTERNAS FÖRSÄKRINGSBYRÅ 
har funnits sedan 1979. Hos oss får tiotusentals 
konsumenter varje år hjälp med sina frågor om 
försäkringar och pension genom vår dagliga vägled-
ning per telefon och mejl. Vår webbplats konsu-
menternas.se har snart två miljoner besök per år.  

Konsumenterna använder våra oberoende jäm- 
förelser, de använder våra beräkningsfunktioner och 
våra mallar för hur man överklagar ärenden. Men 
allt fler behöver allt mer i en digitaliserad värld. 

Försäkringar fortsätter att vara ett komplicerat 
område för konsumenter. Vi har därför en viktig 
uppgift att fylla, som bryggan mellan branschens 
erbjudanden och konsumenternas behov av enkel-
het och tydlighet. 

Många konsumenter är pålästa och förstår att 
till exempel en hemförsäkring är ett ”måste” och 
att en barnförsäkring är ett viktigt komplement till 
samhällets skydd. Men även de som förstått sitt 
behov har ofta svårt att avgöra vad som är viktigast 
att jämföra. 

Traditionellt har konsumenterna ringt oss. Men 
i allt högre utsträckning väljer de att besöka oss i 
digitala kanaler, främst drar de nytta av våra poäng-
jämförelser på webben. 

Många får kännedom om att vi finns på Facebook 
och kontaktar oss där.

Många har också uppmärksammat våra helt 
unika beräkningsfunktioner inom pensions- 

området. I Pensionsguiden kan man till exempel 
räkna fram kostnaden för olika val för sin egen 
tjänstepension. 

Vi utgår alltid från konsumentperspektivet och 
följer upp alla konsumentkontakter på olika sätt. 
De är till exempel en värdefull källa till hur vi kan 
förbättra vår egen information och funktioner men 
också en möjlighet till förbättring för försäkrings-
bolagen. 

Vi träffar försäkringsbolagen flera gånger per år 
och berättar om vilka problem konsumenterna upp-
lever. Det – tillsammans med att våra jämförelser 
av försäkringar skapar genomlysning av markna-
den – leder till långsiktiga produktförbättringar för 
konsumenterna. 

Vi jobbar ständigt vidare med vårt uppdrag: att 
hjälpa och vägleda konsumenter. Vi strävar efter 
att vara den mest naturliga kontaktpunkten för 
alla som behöver hjälp med att förstå tillämp-
ningen av villkor eller hur man går vidare när 
man är missnöjd med ett beslut. 

Ett av de mål vi jobbar mot är att ge fler personer 
bättre digitalt stöd och individuellt anpassade svar.

Vi försöker också att i högre grad nå ut till dem 

som ännu inte hittat oss, men som kanske allra 
mest behöver vårt stöd. Vi driver flera uppsökande 
projekt där vi till exempel informerar nyanländas 
kontaktpersoner.

VI VET VAD KONSUMENTERNA BEHÖVER 

”Vi har de bästa och enda 
oberoende försäkrings-
jämförelserna på marknaden”

Har du en fråga om en privat försäkring är du också välkommen att kontakta oss! 
www.konsumenternas.se  |  0200-225800

Anna-Karin Baltzari Danfors, chef på Konsumenternas 
Försäkringsbyrå. Foto: Sofina Bilder
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 Närmare 650 000 personer har i dag 
en sjukvårdsförsäkring av något slag. Av 
dessa har nästan 70 procent en försäk-
ring betald av sin arbetsgivare, och det 
är de som kommer att påverkas om en 
förmånsbeskattning av försäkringen blir 
verklighet. Resterande 30 procent har 
individuella försäkringar eller grupp-
försäkringar, exempelvis genom sitt fack-
förbund, och berörs inte av förslaget. 

Likvärdig vård syftet
Syftet med förmånsbeskattningen, 
menar regeringen och Vänsterpartiet, är 
att alla vårdtagare ska kunna få likvärdig 
vård genom det offentliga sjukvårdssys-
temet, oavsett vilken inkomst man har. 
En plan som kräver större vårdresurser 
och ska bekostas med en miljard kronor 
i ökade skatteintäkter.

– Vi har i dag ett skattesystem som 
gynnar dem som har mycket förmåner 
och som ofta också gynnar dem som 
har höga inkomster. Vi tycker det är 
rimligt att ha ett rättvisare skattesystem 
och att vi använder pengarna för en bra 
sjukvård för alla. Sjukvården ska ju vara 
så att man får sjukvård efter behov, den 
som är sjukast och har mest ont. Det ska 
inte vara någon gräddfil för någon, sade 
Jonas Sjöstedt (V) till Dagens Industri i 
april då förslaget först presenterades.

Men planen har tydliga brister, menar 
Eva Erlandsson, senior ekonom på 
Svensk Försäkring. 

– Sjukvårdsförsäkringen handlar inte 
om att gynna dem med höga inkomster. 
Tvärtom! Försäkringen är spridd över en 
lång rad olika branscher och lönenivåer. 
Omkring 70 000 försäkringar omfattar 
anställda inom byggnation och anlägg-
ning och runt 50 000 försäkringar omfat-
tar anställda inom detaljhandeln. Det  
säger sig självt att det inte enbart hand-
lar om höginkomsttagare, säger hon.

Anlitade forskare
För att ta reda på vilka som faktiskt 
har privat sjukvårdsförsäkring gav 
Svensk Försäkring forskaren Mårten 
Palme i uppdrag att göra en analys av 
försäkringstagarnas yrke, lön, ålder 
och utbildningsnivå. Statistiken som 

han tog fram visar att regeringens och 
Vänsterpartiets förslag riskerar att 
drabba låg- och medelinkomsttagare 
hårdast.

– Nära hälften av de försäkrade tjänar 
mindre än 37 000 kronor i månaden. 
Risken är att de inte har råd att behålla 
försäkringen framöver. Även arbets- 
givare drabbas, de får färre möjligheter 
att verka för minskad ohälsa på arbets-
platsen och snabb återgång i arbete, 
säger Eva Erlandsson.

I analysen tittade Mårten Palme även 
på sjukskrivningar. Han jämförde dem 
som har sjukvårdsförsäkring med dem 
som inte har det, och såg då att de 
som har en sjukvårdsförsäkring i lägre 
utsträckning utnyttjar sjukpenning och 
sjukersättning.

Årligen genomförs omkring 245 000 
specialistbesök och 18 000 operationer 
via den privata sjukvårdsförsäkringen. 
Om förmånsbeskattningen träder i kraft 
nästa sommar innebär det att de opera-
tionspatienter som väljer att inte förnya 
sin försäkring behöver ställa sig i den 
offentliga vårdkön. 

– Beroende på hur många som inte 
förnyar sin försäkring finns det risk att 
köerna kommer att växa ännu mer.

Offentliga resurser sätter gränsen
Eva Erlandsson vill poängtera att hälso-
och sjukvårdslagen gäller för alla läkare 
som behandlar patienter från den privata 
sjukvårdsförsäkringen. De som får vård 
genom landstingen får det inte sämre på 
grund av att det finns sjukvårdsförsäk-
ringar, menar hon. 

– Det är de offentliga resurserna som 
sätter gränsen för vilken vård en patient 
får och inom vilken tid. Inte förekom-
sten av sjukvårdsförsäkringar.

Förmånsbeskattningen kommer också 
att få konsekvenser för försäkrings-
branschen.

– Det är högst oklart vilka hälso-
tjänster som egentligen ska beskattas. 
Det finns till exempel inte någon en-
hetlig definition av vad som avses med 
företagshälsovård. Förslaget riskerar 
därför att leda till gränsdragnings-
problem som drabbar arbetstagare, 
arbetsgivare och Skatteverket. För-
säkringsbolagen kan möjligen komma 
att anpassa försäkringsinnehållet så 
att det hamnar på rätt sida av lagstift-
ningen och utanför beskattningskravet, 
säger Eva Erlandsson.

Text: Olle Sjögren  /  Bild: Svensk Försäkring, Istock

Beskattad sjukvårdsförsäkring berör många
Till våren väntas regeringen tillsammans med Vänsterpartiet lägga
fram en proposition om att förmånsbeskatta privata sjukvårds-
försäkringar. Många svenskar kommer att påverkas om förslaget 
godkänns. 
   – Försäkringen är spridd över en lång rad olika branscher och löne-
nivåer, säger Eva Erlandsson, senior ekonom på Svensk Försäkring.

”Sjukvårdsförsäk-
ringen handlar inte 
om att gynna dem som 
har höga inkomster. 
Tvärtom!”
 
Eva Erlandsson
Senior ekonom, Svensk Försäkring

Arbetsgivarna får färre möjligheter att ta sitt ansvar för arbetsmiljö och hälsofrämjande arbete.
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Att ha ett välbetalt jobb mitt i livet behöver inte betyda 
att du kan räkna med att få en bra pension. Beroende 
på vilka livsval du gör under arbetslivet så kan pensio-
nen mer än halveras. 

SE UPP MED DET HÄR: 
u Sluta tidigt. Går du i pension vid 63 år istället för vid 
65 år minskar ditt intjänande till pensionen. Den ska 
också betalas ut på fler år, och då minskar beloppet 
som betalas ut per månad.  

u Ta ut tjänstepensionen på kort tid. Tjänstepensio-
nen, den pension du får extra från jobbet, går att ta ut 

på kort tid, t ex fem år. Det betyder att du får en väldigt 
bra pension de åren, men sedan krymper kakan 
betydligt. Eftersom medellivslängden i Sverige är över 
80 år så riskerar du att behöva leva många år med 
låg pension.

u Jobba deltid länge. Jobbar du deltid när barnen 
är små behöver det inte påverka din pension särskilt 
mycket. Men om du fortsätter att jobba deltid kommer 
du att tjäna in betydligt mindre pengar till din pension. 
Om du jobbar deltid länge, slutar tidigt och tar ut 
tjänstepensionen på kort tid riskerar du att få väldigt 
låg pension, trots din höga lön i dag.

HÖG LÖN GER INTE ALLTID HÖG PENSION

Kolla din pension här: 
På Minpension.se kan du se hur mycket du kan räkna med att få i pension. Du kan även testa och se vad som 
händer med just din pension om du slutar tidigare, jobbar deltid eller tar ut pension på kort tid. Minpension är 
ett dotterbolag till Svensk Försäkring. Tjänsten är ett samarbete mellan staten och pensionsbolagen.

Heltid till
65 år

Heltid till
61 år

Deltid, 75%, 
till 65 år

Heltid 
till 65 år, 
femårigt 
uttag av 
tjänste-
pension

Tidig 
pension, 

deltid och 
femårigt 
uttag av 
tjänste-
pension

SÅ HÄR PÅVERKAS DIN LIVSVARIGA PENSION MED
EN HELTIDSLÖN PÅ 48 000 KRONOR I MÅNADEN
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Det finns många anledningar 
att se ljust på framtiden

Vi lever längre. Vi är mer jämställda. Och vi har mer tid än någonsin för barnen, och för fritid 
och avkoppling. Ändå finns de där ibland – orosmolnen. Vissa är små och blåser snabbt förbi. 
Andra förmörkar vardagen lite mer och kräver hjälp för att skingra. Det är där vi kommer in. 

Sedan 1828 har vi skingrat orosmolnen för både privatpersoner och företagare. Vi hjälper 
vissa att sova gott om natten, och andra att våga satsa på sina drömmar. Vi rycker ut när 
olyckan varit framme – och jobbar förebyggande för att förhindra nya olyckor. Och i över  

60 år har vi ökat säkerheten vid svenska vatten med våra karakteristiska livbojar. 

På trygghansa.se/skingraoro hittar du nyttiga fakta kring många av de vanligaste  
bekymren – och våra tips och råd för hur du kan lösa dem. Till vår hjälp har vi över 100 års 

samlad kunskap och erfarenhet av att vända oro till trygghet och nya möjligheter  
för dig nu och i framtiden.

i vått och torrt
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Uppklarade 
vardagsbrott ger 
ett tryggare samhälle

De ouppklarade vardagsbrotten har blivit fler de senaste åren. Trenden är ett bekymmer för försäkrings-
branschen, vilket motiverade Svensk Försäkring att i våras tillsätta en kommission som ska lägga fram 
förslag till åtgärder för att motverka brottsligheten och minska otryggheten i samhället. Trygghets-
kommissionen, som den döptes till, leds av Sveriges före detta statsminister Fredrik Reinfeldt.  
Här berättar han om Trygghetskommissionens arbete.

 Efter att du slutade som partiordförande 
för Moderaterna 2015 har du skrivit två böcker 
och jobbat som föreläsare och konsult. Vad 
fick dig att intressera dig för uppdraget som 
ordförande för Trygghetskommissionen?
– Jag har alltid intresserat mig för hur den 
utbredda, mindre allvarliga brottslighet 
som sällan väcker rubriker i media, har 
påverkat känslan av trygghet i samhället. 
Jag menar att det är en underskattad fråga 
hur tryggheten och tilliten mellan männ-
iskor utvecklas i samhället. Det finns också 
mycket kvar som kan göras för att förbättra 
det brottsförebyggande arbetet. Trygghets-
kommissionen ger en bra möjlighet för mig 
att tillsammans med en mycket kompetent 
kommission vidareutveckla de svar som 
behövs.

Hur kommer din roll som ordförande att se ut?
– Jag har som uppdrag att hålla ihop kom-
missionens arbete över det år vi arbetar till-
sammans. Det betyder att säkerställa att vi 
inhämtar rätt underlag och exempel och når 
enighet kring vilka förslag vi lägger fram. 
Jag kommer också att ha ett särskilt ansvar 
för kommunikationen kring våra slutsatser.

Vad innebär ordet ”trygghet” för dig?
– Välbefinnande för mig själv och mina 
närmaste.

Vad behöver förändras för att fler ska känna sig 
trygga i Sverige?
– Det finns många svar på den frågan, och 
en hel del av dem arbetar inte vår kommis-
sion med. Vår uppgift handlar om brottsrela-
terad otrygghet. Våra förslag ska leda till att 
färre brott begås och att de brott som begås 
ska få bättre uppföljning i samhället. Det ger 
ett tryggare samhälle.

Svensk Försäkrings vd Christina Lindenius 
säger i en intervju med Dagens Industri att 
kommissionen ska ta fram konkreta åtgärder 
för att göra Sverige tryggare, som ska presente-
ras i en eller flera rapporter om ett år. Vilken typ 
av åtgärder handlar det om? 
– Vi är inriktade på att lämna en samlad 
slutrapport senast 1 juni 2018, där vi for-
mulerar tydliga och genomförbara råd eller 

pekar på exempel på viktiga erfarenheter 
från Sverige och internationellt som andra 
kan följa. Vi koncentrerar oss till samhälls-
insatser som inte handlar om hur svensk 
polis ska arbeta. Det gör vår rapport ovanlig 
och förhoppningsvis mer intressant.

Vilka metoder använder ni i arbetet med att ta 
fram rapporten?
– Vi kommer att arbeta med viktiga defini-
tioner och avgränsningar av begrepp som 
trygghet och vardagsbrottslighet/mängdbrott. 
Vi relaterar till viktiga forskningsresultat och 
etablerade erfarenheter av olika metoder för 
brottsförebyggande arbete. Vi kommer också 
att använda hänvisningar till exemplets 
makt.

Ni fokuserar på så kallade vardagsbrott, som 
exempelvis skadegörelse, bostadsinbrott, bu-
tiksrån- och stölder, försäkringsbedrägerier och 
bluffakturor. Varför är vardagsbrotten viktiga 
att lyfta fram?
– De utgör den stora majoriteten av brott 
som påverkar människors vardagsliv. Det 
är brotten som människor utsätts för själva 
och är i de flesta fall brott som samhället 
kan göra mycket mer för att förebygga.

Du har tidigare nämnt skadegörelse som 
exempel på ett vardagsbrott med väldigt låg 
uppklarningsprocent. 2016 anmäldes 195 000 
skadegörelsebrott i Sverige. Av dessa klarades 
enbart 2 procent upp, en halvering sedan 2013 
enligt Brå. Varför är det så svårt att binda 
gärningsmän till just skadegörelse?
– Rättsväsendet har toleranströsklar mot 
många typer av brott som gör att det som är 
svensk lag i praktiken inte följs av rättsliga 
reaktioner. Det är inte bara en fråga om 
resurser, utan också en fråga om attityder 
hos ansvariga i hela rättskedjan. Det minskar 
naturligtvis möjligheten att följa upp många 
brott, till exempel skadegörelse. Lägg till det 
en attityd hos många andra samhällsaktörer 
att uppföljning av skadegörelse inte är deras 
ansvar, utan en fråga för rättsvårdande myn-
digheter att upptäcka och beivra, så uteblir 
i stora delar någon reaktion från samhället. 
Människor upplever ofta att just skadegörelse 
förknippas med ett otryggare samhälle.

Vad tror du att halveringen av uppklarade 
skadegörelsebrott de senaste åren beror på?
– Det är en följd av att rättskedjans attityder 
och tolerans i förhållande till enklare brott 
har förskjutits ytterligare. Det har haft större 
betydelse än påståenden om att allt är en 
resursfråga. Det har skjutits till stora resur-
ser till rättsväsendet över en längre tid, men 
den här utvecklingen kan ändå noteras.

Vilken roll har försäkringsbolagen i det brotts-
förebyggande arbetet?
– Svensk Försäkring har tillsatt denna 
kommission därför att branschen bland 
annat vill få fram förslag på hur den som 
samhällsaktör kan göra mer för att minska 
den brottsrelaterade otryggheten. Vi ska 
diskutera hur det ska bli möjligt.

Ni planerar alltså att presentera era resultat i 
rapportform nästa år. Vad sker därefter? Kom-
mer ni att jobba vidare utifrån resultaten eller 
är er uppgift klar?
– Jag har enats med Svensk Försäkring om 
att fortsätta informera om våra slutsatser 
också efter att vi lagt fram vår slutrapport. 
Tidigare erfarenhet från kommissionsarbete 
som Svensk Försäkring initierat har visat 
behov av att fortsätta debatten och uppfölj-
ningen av de förslag som lämnas. Det blir 
huvudsakligen min uppgift.

Text: Olle Sjögren  /  Bild: Rosie Alm

”Våra förslag ska leda  
till att färre brott begås 
och att de brott som begås 
ska få bättre uppföljning  
i samhället.”
 
Fredrik Reinfeldt
Före detta statsminister

HELA DENNA BILAGA ÄR EN JUBILEUMSTIDNING FRÅN SVENSK FÖRSÄKRING ANNONSANNONS



HELA DENNA BILAGA ÄR EN JUBILEUMSTIDNING FRÅN SVENSK FÖRSÄKRING ANNONSANNONS

11

Brandskyddsföreningen är en allmännyttig ideell förening som arbetar 
för ett brandsäkrare Sverige. Brandskyddsföreningen är ett ledande 
kunskapscentrum som ökar framtidens brandsäkerhet och minskar 
samhällets skadekostnader. Brandskyddsföreningen driver affärsverk-
samhet inom bland annat utbildning, förlag, restvärderäddning, brand- 
och säkerhetscertifiering samt brandforskning.

Bränder kostar samhället flera miljarder kronor varje år
och kan orsaka personliga tragedier. Genom Brandskydds-
föreningens och försäkringsbolagens nära samarbete både 
sänker vi samhällets brandskadekostnader och minskar 
mänskligt lidande. 

Vårt samarbete med de stora försäkringsbolagen i Sverige skapar 
stora möjligheter till samordning av tekniska krav inom brandsä-
kerhetsområdet och därmed konkurrensneutralitet inom försäk-
ringsområdet. Samarbetet med försäkringsbolagen är också en 
förutsättning för att kunna upprätthålla de cirka 40 normer som 
utgör underlag för både försäkringsvillkor och för brandsäkerheten 
i byggprocessen. Brandskyddsföreningens normer och riktlinjer 
skapar tydlighet och transparens i de krav som ställs på brandsä-
kerheten. 

Hållbart byggande och brandsäkerhet 
Brandskyddsföreningens fokusområden de senaste åren har varit 
brandsäkerhet i boendemiljö samt vikten av brandsäkerhet i det 
hållbara byggandet. Vi arbetar för att få till stånd en lagstadgad 
tredjepartsgranskning av brandsäkerheten i byggprocessen.
I samband med branden i Grenfell Tower i London fick frågan 
stort genomslag inom den politiska styrningen av byggregler.

Kunskapsspridning genom utbildning 
Genom kombinationer av våra utbildningar och våra förlags-
produkter sprider vi kunskap kring brandsäkerhet till näringsliv, 
myndigheter och allmänhet. Varje år genomförs cirka 250 natio-
nella utbildningar och kurser. Genom avancerade train-the-trainer 
koncept når vi idag uppskattningsvis mellan 150 000 och 200 000 
människor med brandskyddsutbildning varje år. 

Tillsammans
stärker vi svensk
brandsäkerhet

www.brandskyddsforeningen.se

BSF_Annons_Svensk_forsäkring_123x372mm.indd   1 2017-11-22   09:33

Trygghetskommissionens resultat ska presenteras i en 
slutrapport under nästa år. Efter det planerar Fredrik 

Reinfeldt att fortsätta delta i debatten och följa upp de 
förbättringsförslag som man kommit fram till.
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Nya behov ställer 
ökade krav

Med ökad digitalisering öppnar sig nya behov hos kunderna och därmed nya möjligheter 
och utmaningar för försäkringsbolagen. Försäkringsplattformar för delade tjänster och 
hälsoanalyser koppade till försäkringspremien är några av de nya områden vi kan få se. 

 Vilken betydelse har digitalise-
ringen för försäkringsbranschen och 
konsumenterna? Enligt Eva Erlandsson, 
senior ekonom på Svensk försäkring, 
kan förmågan att ta vara på digitali-
seringens möjligheter vara avgörande 
för hur ett enskilt bolag lyckas i den 
framtida konkurrensen. 

– Försäkringsbolagen arbetar sedan 
länge med stora mängder data för att 
prissätta risker och så långt som möjligt 
effektivisera och automatisera interna 
processer. Med den ökade digitalise-
ringen och den ökade mängden data 
kan försäkringsbolagen bli ännu bättre 
på det, samtidigt som det blir möjligt att 
skapa ett mervärde för konsumenterna. 

Egna innovationsteam
Det finns i dag data om det mesta, 
från puls till magsyra på en människa, 
från vattenläckage i hem till fuktnivå i 
containrar under transport. Dessutom 
finns det mängder av relationsdata och 
information om beteenden. 

– Ett sätt för försäkringsbolagen är att 
ingå i ekosystem för att få tillgång till 
ännu mer data om sina kunder och för 
att ta fram produkter och tjänster som 
kanske till och med går bortom själva 
produkten försäkring. 

Försäkringsbranschen kan använda 
olika strategier för att hänga med i 
utvecklingen. 

– De flesta nya konkurrenter inom 
FinTech och InsureTech finns inom 

distributionsledet. De vet att konsu-
menterna har vant sig vid enkla sök-
motorer och lättillgängliga filter. Många 
av dessa uppstickare söker partnerskap 
med försäkringsbolag eller investerare. 
Det är ett sätt för försäkringsföretagen 
att utveckla sin verksamhet och skapa 
nya digitaliserade tjänster. En annan 
strategi är att starta egna innovations-
team, säger Eva Erlandsson. 

En svårighet med att ta tillvara digi-
taliseringens förtjänster kan vara att de 
involverar många olika funktioner inom 
ett och samma företag. Det handlar inte 
bara om IT eller kommunikation utan 
fler funktioner måste med, till exempel 
skadereglering och prissättning. 

Stort intresse för hälsa
Eva Erlandsson tror att delar av försäk-
ringsbranschen kommer att förändras. 

– Det finns undersökningar som 

visar att yngre värderar upplevelser 
högre än konsumtion av prylar. De vill 
ha tillgång till en tjänst eller vara, men 
sätter inte ett värde i att äga den. Det 
kan förändra synen på behov av sak-
försäkring. Spotify och Netflix är bra 
exempel, ingen har något intresse av 
en bokhylla med cd- eller dvd-skivor i 
dag. Däremot är det en självklarhet att 
ha tillgång till vissa tjänster. 

Digitaliseringen innebär helt andra 
möjligheter för delning av varor och 
tjänster. Förutom bilar och bostäder 
skulle vi kunna dela trädgårdsmaskiner, 
kläder för speciella tillfällen och mycket 
mer, tycker Eva Erlandsson. Här skulle 
försäkringsbolagen kunna underlätta 
delning genom att skapa plattformar för 
försäkrade varor som delas. 

Hälsa och livskvalitet är en annan stor 
och växande trend. När livsstil kan läsas 
av genom sensorer kopplade till kroppen 
blir det relativt enkelt att ge konsumen-
ter en sammantagen analys av den egna 
hälsan med tips på vad som kan göras. 
En hälsosam livsstil skulle kunna ge 
belöningar i form av rabatter på försäk-
ringspremien, rabatter på hälsoresor, 
träning eller nyttig mat. Genom snabb 
och enkel återkoppling till kunden på 
hur kost och träning påverkar hälsan 
kan försäkringsbolaget vid sidan av att 
försäkra ett liv även skapa engagemang 
och en relation till kunden.

Text: Nella Bergström  /  Bild: Istock

”Undersökningar 
visar att yngre värde-
rar upplevelser högre 
än konsumtion av 
prylar.”
 
Eva Erlandsson
Senior ekonom, Svensk Försäkring

”Viktigt 
med stabila 
spelregler”
Enligt Svensk Försäkrings 
vd Christina Lindenius utgör 
försäkringar ett grundfundament i 
ett modernt samhälle. Här tar hon 
tempen på försäkringsbranschen och 
blickar framåt.

Hur ser du på branschens framtid och 
utveckling? 
– Försäkringsbranschens roll, att bidra 
till att skapa ekonomisk och social 
trygghet i samhället, tror jag kommer 
att växa. En åldrad befolkning med 
ökade behov av äldreomsorg, hälso- 
och sjukvård och pensioner innebär 
stora utmaningar. Försäkringsbran-
schen erbjuder försäkringslösningar 
som kompletterar det offentliga åta-
gandet. Det är därför bekymmersamt 
med förslag från staten som motver-
kar detta, som höjd skatt på sparande 
i form av kapitalförsäkringar och höjd 
skatt på sjukvårdsförsäkringar.

Vad är försäkringsbolagens roll i 
samhället?
– Vid sidan av att bidra till grund-
tryggheten bidrar försäkringsbolagen 
till Sveriges tillväxt genom att vara 
stora investerare. De är ekonomiskt 
robusta trots det låga ränteläget 
och bidrar till finansmarknadernas 
stabilitet. För att kunna leverera 
trygghet och tillväxt är det viktigt 
med stabila spelregler som ska skydda 
försäkringstagarna. Det är viktigt att 
konsumenter känner högt förtroende 
för försäkringssektorn, vilket vi på 
olika sätt vill bidra till. Det är också 
viktigt att regelverken verkar i samma 
riktning genom att vara tydliga och 
effektiva och att lagstiftningsproces-
sen kännetecknas av god kvalitet och 
rättssäkerhet.

Finns det någon trend som du tror 
dominerar branschen om tio år?
– Digitaliseringen förändrar försäk-
ringsbranschen framöver. Ett konkret 
exempel är utvecklingen av autonoma 
fordon som kan påverka förutsättning-
arna för motor- och trafikförsäkring. 
Men jag ser digitaliseringen som en 
evolution, snarare än en revolution. Ett 
exempel är digitala gränssnitt gentemot 
kund, som har funnits länge inom 
försäkringsbranschen. De utvecklas 
ständigt, av både traditionella försäk-
ringsbolag och nya aktörer.

HELA DENNA BILAGA ÄR EN JUBILEUMSTIDNING FRÅN SVENSK FÖRSÄKRING ANNONSANNONS

En hälsosam livsstil skulle 
kunna ge belöningar i form av 

rabatter på försäkringspremien, 
enligt Eva Erlandsson.
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Marie Hosinsky är vd på Fullmakts-
kollen och arbetar även som ekonom på 
Svensk Försäkring.

– När du som konsument träffar 
en rådgivare för att till exempel prata 
pension får du ofta skriva under en 
fullmakt, som behövs för att rådgivaren 
ska kunna samla in information om din 
pensionssituation. Med vårt nya verktyg 
Fullmaktskollen.se slipper du skriva un-
der en pappersblankett. I stället skriver 
du under på vår webbsida med mobilt 
BankID. Där kan du lätt se vilka full-
makter du har och hur länge de gäller. 

Vill man ändra giltighetstid eller 
kanske återkalla fullmakten hjälper 
Fullmaktskollen till, och både privat-
personer och företag kan använda 
tjänsten. 

Marie Hosinsky berättar att Fullmakts-
kollen är ett resultat av den statliga 
e-delegationens arbete med att skapa 
ett e-samhälle. Arbetet startade 2011 
med en studie om hur staten skulle 

kunna skapa en nationell tjänst som 
visar medborgarna vilka fullmakter 
de lämnat till olika myndigheter och 
företag. Fullmaktskollen har sedan dess 
byggts upp med hjälp av finansiering 
från Pensionsmyndigheten och lansera-
des förra året. Pensionsmyndigheten är 
ordförande i bolaget, som är icke vinst-
drivande och ägs gemensamt av Svensk 
Försäkring och Svenska försäkringsför-
medlares förening. 

– Huvudsyftet med Fullmaktskol-
len är att skapa kundnytta genom att 
underlätta för konsumenterna att få koll 
på sina fullmakter. Tidigare har det ofta 
varit svårt för konsumenter att komma 
ihåg vilken aktör man någon gång har 
lämnat en fullmakt till. Nu kan man 
ha koll via ett enkelt gränssnitt som 
fungerar på dator, läsplatta och smarta 
mobiler. Konsumenttester har visat att 
en sådan här tjänst är efterfrågad då 
pensionsfrågor upplevs som krångliga. 

Text: Nella Bergström  /  Bild: Rosie Alm

Tjänsten som ger 
konsumenter koll

Tjänsten Fullmaktskollen är ett exempel på de nya möjligheter 
som digitaliseringen har skapat.

 Mer om Fullmaktskollen 
Tjänsten ger effektiv och säker fullmaktshantering för försäkringsförmedlare och försäkrings-
bolag. Det är viktigt särskilt i ljuset av dataskyddsförordningen som träder i kraft i maj 2018. 
Tjänsten är ett led i att inte i onödan sprida personuppgifter. Endast de försäkringsbolag 
och andra anslutna aktörer där individen är kund får ta del av fullmakten, vilket är en klar 
förbättring mot dagens pappershantering där en fullmakt skickas ut brett. Fullmaktskollen 
är just nu inne i en expansiv fas och håller successivt på att ansluta försäkringsbolag och 
försäkringsförmedlare. Fullmaktskollens ägare Svensk Försäkring och Svenska försäkrings-
förmedlares förening har ytterligare ett bolag gemensamt – S4I Standard for Insurance – som 
startades förra året för att utveckla och förvalta standarder för digital informationsöverföring. 
Inledningsvis har arbetet fokuserat på liv- och pensionsområdet. 

Genom Fullmaktskollen 
kan konsumenter snabbt få 
överblick över sina fullmakter, 
berättar Marie Hosinsky. 

Skandikon är ett helägt dotterbolag till Skandia Liv som nu utökar 
sin verksamhet och flyttar funktionen stiftelseadministration och 
redovisning från Malmö till Stockholm.

– Vi märker att efterfrågan är stor på den här typen av tjänster. 
Nu får vi en större organisation som bättre kan möta de behov 
som finns, säger Skandikons CEO Lars Carlsson.

Skandikon jobbar med outsourcing inom pensionsadministration 
och stiftelseförvaltning. Företaget har ett långvarigt samarbe-
te med många små och stora börsnoterade företag, stiftelser, 
försäkringsbolag, pensionskassor samt många andra privata, 
statliga och kommunala företag och organisationer. Den nya 
satsningen innebär att företaget vässar sig ännu mer inom  
stiftelseförvaltning.

– Vi har mycket kunskap och kompetens inom området. Vi har 
stärkt upp teamet i Stockholm med ytterligare kompetens och 
befäster vår position som administratör på stiftelsemarknaden. 
Vårt erbjudande ger en effektiv hantering av stiftelsens medel och 
blir kostnadseffektivt för kunden, säger Karin Liljegren, CFO.

Säker hantering av all information är grundbulten i verksam-
heten och Skandikons informationssäkerhet och miljöarbete är 
certifierade enligt ISO/IEC-standarderna 27001 och 14001.

– Informationssäkerhet har högsta prioritet, man kan lita på att 
vi hanterar information på ett säkert sätt, säger Karin Liljegren.

 Under 2017 har Skandikon rekryterat flera kompetenta medarbe-
tare och har även en ny ledningsgrupp. 

– Skandikons vision är att säkra kunders åtaganden på ett 
långsiktigt och hållbart sätt inom pensions- och stiftelseadminis-
tration. Vi är bra rustade och ser fram emot att möta fler kunder 
2018, säger Lars Carlsson.

SKANDIKON 
EXPANDERAR  
I STOCKHOLM

CEO Lars Carlsson & CFO Karin Liljegren
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Mår dina medarbetare bra, mår företaget bra. Det är idén bakom vårt  
koncept Hållbara Medarbetare. Vad gör då lite kaffe på villovägar?  
Vi vet att trygga och friska medarbetare skapar mer framgångsrika företag.  
Intresserad? Hör med din försäkringsförmedlare eller någon av våra partners.

Det är otroligt vad lätt allting 
känns när du trivs på jobbet

euroaccident.se/hallbaramedarbetare

 Vilka är de största problemen i 
pensionssystemet i dag och vad borde 
göras åt dem? 
– En utmaning är att arbetslivet inte 
har förlängts. Många går fortfarande i 
pension vid 65 trots att vi lever 2,4 år 
längre i dag jämfört med 20 år sedan. 
Självfallet är det positivt att vi lever 
längre, men för att åstadkomma högre 
pensioner måste vi antingen arbeta 
högre upp i åldrarna eller inträda 
tidigare på arbetsmarknaden. Annars 
blir pensionerna lägre, det finns inga 
genvägar.

Hur påverkar det försäkringsbranschen?  
– Pensionssystemet består av allmän 
pension, tjänstepension och privat 
pensionssparande, delar som tillsam-
mans ger den totala pensionen som 
betalas ut till den enskilda. Det innebär 
att alla parter – politiken, arbetsmark-
nadens parter och försäkringsbran-
schen – har ansvar för att verka för 
att upprätthålla ett högt förtroende 
för pensionssystemets alla delar. Om 
pensionssystemet inte lyckas leverera i 
några delar, riskerar förtroendet för hela 
pensionssystemet att minska. Det drab-
bar i förlängningen samtliga parter. Vi 
sitter i samma båt. 

Vad gör då branschen för att öka förtroendet? 
– Mycket. En viktig fråga är att bidra 
med väl utformad information om fram-
tida pensionsnivåer. På webbplatsen 
Minpension.se, ett samarbete mellan 
staten och försäkringsbranschen, kan 
man göra en pensionsprognos och få 
oberoende, tillförlitlig, kostnadsfri infor-
mation om hela pensionen. Information 
är helt centralt för att skapa rimliga 

förväntningar. Om man har en realistisk 
uppfattning om hur mycket pension 
man kommer att få kan man anpassa 
sparande och konsumtion därefter.

Behöver vi spara mer? 
– Många kommer att behöva komplet-
tera den allmänna pensionen, särskilt de 
som saknar tjänstepension. Men även 
andra behöver spara privat. För den med 
enbart allmän pension landar pensionen 
på omkring 50–60 procent av slutlönen. 
Med tjänstepension och privat pensions-
sparande stiger pensionen till totalt om-
kring 60–65 procent av slutlönen, visar 
beräkningar från Min Pension.

– Tyvärr saknas välbehövliga stimu-
lanser från politiken att uppmuntra 
privat pensionssparande. Det skattesub-
ventionerade privata pensionssparandet 
har avskaffats och skatten på sparande 
höjts. Till exempel skulle en subven-
tion kunna riktas till kvinnor med låga 
inkomster som haft svagare förankring 
på arbetsmarknaden. Det är den grupp 
som kommer att ha minst marginaler 
som pensionärer, och därmed störst 
nytta av ett skattesubventionerat 
sparande. Det skulle bidra till att öka 
jämställdheten i pensionssystemet.

Text: Nella Bergström  /  Bild: Svensk Försäkring

Omvärlden förändras – hänger pensionssystemet med?
Det är närmare 20 år sedan det allmänna pensionssystemet 
reformerades. Omvärlden har förändrats väsentligt under de här 
åren, liksom förutsättningarna för de framtida pensionerna. Vi ställde 
några frågor till Anna Pettersson Westerberg, chefsekonom på 
Svensk Försäkring, om läget i pensionssystemet.

”En subvention av 
privat pensionssparande 
skulle kunna riktas  
till kvinnor med låga 
inkomster.”
 
Anna Pettersson Westerberg
Chefsekonom, Svensk Försäkring

För att få hög pension 
måste vi antingen börja 

jobba tidigare eller arbeta 
längre, enligt Anna 

Pettersson Westerberg.
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Änke- och Pupillkassan är med största sannolikhet 
världens äldsta nu existerande livförsäkringsbolag. 
Med få undantag kan vi se tillbaka på drygt 275 goda 
år sedan grunden till bolaget lades.

Vårt fokus på efterlevandeskydd, vår placeringsfi lo-
sofi  och goda ekonomi, med överlag mycket starka 
nyckeltal, ger resultat. Våra kunder kan glädja sig åt 
en återbäring som tål de fl esta jämförelser; sedan 
november i år är den 14 procent.

Änkan må vara både äldst och kanske minst i klassen, 
men vi lever på alla sätt med vår tid. Med hjälp av 
din e-legitimation kan du göra en ansökan direkt på 
vår webb samt få vägledning om vilken försäkring 
som kan passa dig.

Varmt välkommen till Änke- och Pupillkassan. En bra 
livförsäkring betalar sig själv.

www.ankepupillkassan.se

Livförsäkringar 
för alla som vill 

leva livetVem som helst 
kan råka illa ut

www.ersattningskollen.se

På Ersättningskollen får du koll på hur 
mycket pengar du kan få om du blir sjuk 

eller råkar ut för ett olycksfall.

I början av 1960-talet samlades ett antal arbets-
givare inom framför allt industrin kring ett gemen-
samt behov. De ville hitta ett sätt att finansiera 
sina anställdas pensioner utan betala traditionella 
pensionspremier. Lösningen blev att man började 
avsätta pengar som en skuld i balansräkningen, 
vilket gjorde att ett stort kapital kunde behållas 
inom verksamheten. 

– Pengarna kunde då återinvesteras i utveck-
ling, forskning och nyanställningar. Systemet blev 
snabbt en stor succé och är en delvis bidragande 
orsak till att svensk industri gått så bra, säger Jan 
Ahlström, vd för PRI.

Bildades 1961
Försäkringsbolaget Pensionsgaranti samt PRI, 
som numera gått samman till PRI Pensions- 
garanti, bildades 1961 av arbetsmarknadens  
parter. Uppdraget var att kreditförsäkra och  
administrera ITP i egen regi. 

– I dag är det cirka 1 200 av Sveriges största 
företag som hanterar pensionen i egen regi. 
Systemet skapar trygghet både för arbets- 
givarna och deras anställda. Själva fundamen-
tet är kreditförsäkringen som garanterar de 
anställdas pensioner om företaget skulle hamna 
på obestånd, säger Annelie Helsing, chef för 
området Affär och Marknad. 

Ett exempel på när garantin verkligen sattes 
på prov var då den stora biltillverkaren Saab 
Automobile gick i konkurs 2011 och de anställdas 
pensioner därmed säkrades med hjälp av kredit-
försäkringen hos PRI. 

Arbetsgivare kan bli mer attraktiva
Jan Ahlström menar att arbetsgivare skulle kunna 
framhålla anställningsförmånen pension i större 
utsträckning, och på så sätt bli mer attraktiva som 
arbetsgivare och få lättare att behålla och rekry-
tera kompetens. 

– Samtidigt blir de anställda alltmer medvetna 
om pensioner och varför det är så viktigt att tänka 
på, särskilt om man är yngre, säger han

Annelie Helsing berättar att ITP 2 i egen regi 
kommer att fortsätta växa under ett par decennier 
och att det finns en efterfrågan på att kunna han-
tera ytterligare pensionsplaner i egen regi. 

– Att ta detta vidare till de premiebestämda 
pensionsplanerna är något PRI tittar på. 

PRI växer inom pensionsadministrations- 
området och har i dag två dotterbolag där man 
hjälper företag och banker med flera tjänster, till 
exempel stiftelseadministration, skuldvärdering 
och pensionsutbetalning.

TRYGGAD TJÄNSTEPENSION SOM 
ÄVEN GYNNAR ARBETSGIVAREN
PRI förvaltar inte pensionspengar och skiljer sig därmed från pensionsbolagen. 
Affärsidén är att garantera och administrera pensioner ”i egen regi”. Med slopade 
pensionspremier kan företagen i stället återinvestera kapitalet i sina verksamheter.

Besök PRI.se ifall du vill veta mer om hur PRI kan hjälpa ditt företag.
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